
 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 

 
 

USNESENÍ  
z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 14.09.2015 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1538/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 16.06.2015 do 07.09.2015 
  
 
USNESENÍ ZK/23/1539/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
 
 
 

 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/23/1540/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v 

Hradci Králové", která byla doručena dne 16.06.2015 (příloha č. 1) 
 2. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v 

Hradci Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 2) 

 3. žádost Střední školy Sion High School o zařazení projednání záležitosti navýšení 
kapacity studentů Sion High School v Hradci Králové na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 14.09.2015 (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/2. 

  termín: 26.10.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1541/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši 175.000,- Kč obci Stračov (IČ 00269638) jako odměnu 
za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1542/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši 100.000,- Kč městu Opočno (IČ 00275191) na úhradu 
nákladů spojených s likvidací černé skládky komunálního odpadu v Českém Meziříčí u 
objektu č.p. 315 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

3 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1543/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2015 
  
 
USNESENÍ ZK/23/1544/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
  
 
USNESENÍ ZK/23/1545/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh znění Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v příloze č. 1 

tohoto usnesení. 

 2. návrh znění Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložené znění Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v 

příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 2. předložené znění Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

  
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/23/1546/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova"  pro rok 2016 

dle přílohy usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" 

pro rok 2016 dle přílohy usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova"  pro rok 2016 dle 
přílohy usnesení. 

  termín: 19.10.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1547/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016 dle příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v čl. II na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1548/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro 

rok 2016 dle příloh usnesení 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

5 5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v čl. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 27.09.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1549/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016 dle 

příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v čl. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 19.09.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1550/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační programy pro veřejně prospěšné projekty 2016 oblast volnočasové aktivity, 

sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy pro podporu veřejně prospěšných projektů v roce 2016 oblast 

volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 
III.   u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v č. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.10.2015  
   

  
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/23/1551/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o změnu názvu projektu podanou městem Náchod ze dne 3. 8. 2015 a změnu 

smlouvy o poskytnutí dotace v části název projektu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu názvu projektu vedeného pod číslem 15RRD01-0017 na Nákup hasičské 

cisterny CAS 30 pro JSDH Náchod a tím i obsah projektu z původního nákupu CAS 20 
na CAS 30 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 15RRD01-0017 dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1552/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Dolní Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního 

programu 15POV02 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. žádost obce Jílovice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 
15POV02 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. žádost města Železnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního 
programu 15POV02 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Dolní Olešnice prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV02 dle přílohy č. 1  důvodové zprávy. 

 2. obci Jílovice prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV02 
dle  přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. městu Železnice prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 
15POV02 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 4. Uzavření veřejnoprávních smluv dle části II/ 2 a 3 usnesení a Dodatku č. 1 dle části 
II/1 usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci citovaného usnesení v části II/4. 
  termín: 15.10.2015  

   



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

7 7 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1553/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projednalo žádost spolku Abakus Opočno, IČO: 27031284, o změnu žadatele o dotaci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu žadatele o dotaci u projektu 15KPG01-0148 na město Opočno 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s městem 
Opočno na projekt "15KPG01-0148 Klášter žije" 

III.  u  k  l  á  d  á   
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 30.10.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1554/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost základní umělecké školy BONI PUERI, Hradec Králové, IČO: 71340718, o změny v 

projektu 15KPG01-0153 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v projektu 15KPG01-0153 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 15KPG01-
0153 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1555/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o.p.s. Filharmonie Hradec Králové, IČO: 27504247, o změnu v projektu 15KPG01-

0140 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

8 8 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu hudební titulu u projektu 15KPG01-0140 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt 
15KPG01-0140 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1556/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v III. 

změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015, dle 
důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 – 4 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené ve III. změně 

rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015, dle 
důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1557/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost obce Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

287.000,- Kč a příslušného penále ve výši 144.275,- Kč, nařízených z důvodu porušení 
zákona o veřejných zakázkách při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z 
dotačního programu Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí penále ve výši 144.275,- Kč, příslušejícího k odvodu za porušení rozpočtové 

kázně při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního programu 
Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

9 9 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 287.000,- Kč, ke kterému došlo 

při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního programu Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1558/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a 

oblasti kultury a památkové péče - změny termínů realizace, charakteru dotace a 
příjemce dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v poskytnutých dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a oblasti 

kultury a památkové péče - změny termínů realizace, změna příjemce a změna 
charakteru dotace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení kapitálových výdajů o 68.461,- Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů o stejnou částku 

 3. uzavření veřejnoprávních smluv a dodatků veřejnoprávních smluv dle příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.11.2015  
  

 

 2. Ing. Josefovi Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnutí schválené změny charakteru výdajů do aktuální změny rozpočtu kraje    

   termín: 10.11.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1559/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny režimu poskytnuté dotace ve výši 322.121,- Kč městu Česká Skalice na 

realizaci projektu osazení dřevěné lávky přes přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

10 10 

dokumentace části úseku cyklostezky z České Skalice do Ratibořic 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu režimu poskytnuté dotace ve výši 322.121,- Kč městu Česká Skalice na realizaci 

projektu osazení dřevěné lávky přes přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a 
dokumentace části úseku cyklostezky z České Skalice do Ratibořic a uzavření dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1560/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení splatnosti půjčky ve výši 500.000,- Kč z  rozpočtu Královéhradeckého kraje 

pro Život bez bariér, z.ú. a uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o splátkách, který je přílohou 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o splátkách dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1561/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Slezska -

Euroregionu Glacensis v částce 1.000.000,- Kč ve smyslu statutu Eurofondu, čl. II. - z 
kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/23/1562/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se přípravy projektové žádosti o finanční podporu na realizaci 

Individuálního projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, specifického cíle 3 - Rozvoj 
systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání a specifického cíle 5 -
 Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh 
práce,  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypracování žádosti o finanční podporu na realizaci individuálního projektu Krajský 

akční plán rozvoje vzdělávání, přičemž celková výše způsobilých výdajů daného projektu 
nepřekročí částku 26.000.000,- Kč a celková výše spolufinancování ze strany 
Královéhradeckého kraje po dobu realizace projektu nepřekročí částku 1.300.000,- Kč, 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat žádost o finanční podporu na realizaci individuálního projektu Krajský akční 
plán rozvoje vzdělávání. 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1563/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1-7 

důvodové zprávy 
 1. Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

 2. Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové 

 3. Základní škola, Nádražní 313, Opočno 

 4. Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové 

 5. Základní škola a Mateřská škola, Nechanice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška ve výši 112.039,08 Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis 

  b) Základní škola, Nádražní 313, Opočno, ve výši 54.247,70 Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

12 12 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška ve výši 68.050,- Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis 

  b) Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové ve 
výši 19.607,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

  c) Základní škola, Nádražní 313, Opočno ve výši 45.671,- Kč. Částka bude prominuta 
v režimu de minimis 

  d) Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 3.470,- 
Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  e) Základní škola a Mateřská škola, Nechanice ve výši 1.411,-Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce -Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška; Mateřská 
škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové; Základní škola, 
Nádražní 313, Opočno; Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec 
Králové; Základní škola a Mateřská škola, Nechanice o usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1564/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s., dle přílohy č. 2 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1565/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2015 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

13 13 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1566/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Náchod o uzavření dodatku ke 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1567/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § dodatek č. 3  zřizovací listiny příspěvkové  organizace Pedagogicko-

psychologická poradna Královéhradeckého kraje   
§ dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a 

Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869  
§ dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265  
§ dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461  
dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.10.2015  
   

  
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/23/1568/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o 

poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy 
Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 (IČ: 64201121) na částečné pokrytí nákladů 
spojených s účastí na Mistrovství Evropy EMA 2015 ve výši 60.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1569/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 3.400.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 7.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 14.09.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 15.10.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 15.10.2015  
  

 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

15 15 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1570/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2015 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 
222.652,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 222.652,- Kč městu Lázně Bělohrad na 
kofinancování projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 14.09.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1571/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Čermná nad Orlicí prominutí vrácení části dotace ve výši 548.206,- Kč na stavbu 

„Kanalizace a ČOV Čermná nad Orlicí“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce obce Čermná nad Orlicí o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/23/1572/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 

kontroly jejich využití v roce 2016 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1573/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2015 dle Přílohy  č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1574/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2016, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze 
státního rozpočtu (kapitoly 313 - MPSV) pro kraje  a Hlavní město Prahu, na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (viz příloha  č. 1 a důvodová zpráva) 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2016 (viz příloha č. 2) 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

17 17 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing Vladimír Derner 

 2. RNDr. Petr Ždánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
III.  u  k  l  á  d  á   
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 15.09.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1575/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 dle Přílohy č. 1, 
na dotace budou použity finanční prostředky  z dotací na sociální služby kapitoly 28, 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 o 180 tis. Kč a zvýšení dotací na sociální služby o 180 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 14.09.2015  
  

 

  
USNESENÍ ZK/23/1576/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení pro podporu nehospodářských činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015 dle Přílohy č. 1, na dotace budou použity finanční 
prostředky  z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

18 18 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1577/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu na rok 2015 na výkon sociální práce ve výši 

1.131.000,-Kč. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1578/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové ze dne 04.05.2015 a navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby na rok 2015 dle důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem 
a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 
00179906, ze dne 04.05.2015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 Fakultní 
nemocnici Hradec Králové o 360 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 dle čl. II, odst. 1 přijatého usnesení 
  termín: 19.10.2015  

   

  
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/23/1579/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy mezi Královéhradeckým kraje a: 

a) Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 
00179906  
b) obcí Suchovršice, Suchovršice 122, 542 32 Úpice, IČ 00273287 
c) obcí Česká Čermná, Česká Čermná 128, 549 21 Česká Čermná, IČ 00272574 
d) oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ 26000202 
e) městu Úpice, Pod Městem 624, 542 32 Úpice, IČ 00278386  
dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1580/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci projektu „Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje ve výši Kč 63 291 699,58 a to 
prostřednictvím kap. 21, org. 9999. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, 

předložit vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci nejpozději do 30.6.2016 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1581/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

20 20 

 
USNESENÍ ZK/23/1582/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  

  a) Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru 12.100,0 tis. Kč od firmy  JUTA 
a.s., Dukelská 417, Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba dvorního traktu 
laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem dle přílohy 

  b) zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do odvětví 
zdravotnictví v roce 2015 o částku 12.100,0 tis. Kč na akci Přístavba dvorního 
traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 

 2. příslib finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje  na rok 2016 ve 
výši 30.875,0 tis. Kč na financování akce Přístavba dvorního traktu laboratoří 
Městské nemocnice a.s., Dvůr Králové nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Darovací smlouvu s firmou JUTA a.s. 

   termín: 09.10.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) promítnout finanční dar dle bodu I.1. do III. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015  

    termín: 14.09.2015  
  

 

  b) zapracovat příslib finančních prostředků dle bodu I.2. do návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

    termín: 07.12.2015  
  

 

  
USNESENÍ ZK/23/1583/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci akce "Výstavba evakuačního výtahu a generální rekonstrukce EPS" v Domově 

U Biřičky v Hradci Králové v objemu 40,960.000,00 Kč, financování prostřednictvím 
kapitoly 50 - FRR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí o 
20,410.000,00 Kč nejpozději 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 

  termín: 31.03.2016  
   



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

21 21 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1584/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do odvětví zdravotnictví v 

roce 2015 o částku 6.600 tis. Kč z kap. 41 na akci Přístavba Dětské ozdravovny Království 
Nový Nemojov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do III. změny rozpočtu  Královéhradeckého kraje v roce 2015 
  termín: 14.09.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1585/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcemi, městy, Ředitelstvím silnic a dálnic 

– správa Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, kteří se podílejí na níže uvedeném 
projektu. 
Smlouva se uzavírá na základě usnesení VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 9. února 2015 
č. 97 k návrhu zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci s dalšími účastníky této smlouvy 
  termín: 15.10.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1586/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí: 
1) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 
1639 
2) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov 
3) Výměna oken J. Masaryka 632 (Vocelova, HK) 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

22 22 

4) Výměna oken a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy 
stavební 
5) Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787; dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 21 (org. 7777/75, kapitálové prostředky) o vrácené dotace 

na již uskutečněné realizační výdaje projektů dle bodu I. tohoto usnesení ve skutečné 
výši, jak budou proplaceny poskytovatelem dotace resp. zprostředkovatelem 
(předpoklad je ve výši 9.219.968,64 Kč) na kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů projektů dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat bod II. přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 07.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1587/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1588/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 3196 a 

3206 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 3196 a 3206 v k.ú. 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

23 23 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle odst. II 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1589/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavřen Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 5797, 

5798, 5812, 5813, 5784, 5783, 5791, 5782 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a městem Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, v rámci "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 5797, 5798, 5812, 5813, 

5784, 5783, 5791, 5782 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a městem Solnice, 
se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, v rámci "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle odst. II 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1590/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150164 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruované vozovky, řádného odvodnění silnice 
III/30110 a nové betonové nábřežní zdi v rámci stavby „Silnice III/30110 Teplice nad 
Metují - Adršpach“ na pozemku parc. č. 707 v katastrálním území a obci Teplice nad 
Metují. 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

24 24 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstruované vozovky, řádného 
odvodnění silnice III/30110 a nové betonové nábřežní zdi v rámci stavby „Silnice 
III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ na pozemku parc. č. 707 v katastrálním území 
a obci Teplice nad Metují. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„Silnice III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ na pozemku parc. č. 707 v katastrálním 
území a obci Teplice nad Metují. 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1591/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150126 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby mostu v rámci stavby „Stavební akce III/30815 České 
Meziříčí“ na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího pozemku 748/2 v 
katastrálním území a obci České Meziříčí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby mostu v rámci stavby „Stavební 
akce III/30815 České Meziříčí“ na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího 
pozemku 748/2 v katastrálním území a obci České Meziříčí. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„Stavební akce III/30815 České Meziříčí“ na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch 
panujícího pozemku 748/2 v katastrálním území a obci České Meziříčí. 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/23/1592/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění dražební vyhlášky vypracované dražebníkem GAUTE, a.s., dle přílohy důvodové 

zprávy, na základě které bude vyhlášeno konání dražby nemovitých věcí ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje: 
- část p. p. č. 139/2 o výměře 705 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace dle GP č. 1190-
83/2014 označena jako p. p. č. 139/2 o výměře 355 m2 
- p. p. č. 139/4 o výměře 77 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- st. p. č. 262 o výměře 335 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova s číslem popisným č. p. 223, objekt občanské vybavenosti 
v k. ú. Pec pod Sněžkou. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dražební vyhlášku. 
  termín: 30.11.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1593/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Svazu českých a moravských spotřebních družstev Praha na odkoupení 

bývalého Domova mládeže při Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD Hronov,  Na 
Chocholouši 409 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nepřijmout nabídku Svazu českých a moravských spotřebních družstev Praha na 

odkoupení bývalého Domova mládeže při Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD 
Hronov, Na Chocholouši 409 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Svaz českých a moravských spotřebních družstev Praha dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.10.2015  
   

  
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/23/1594/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na výkup pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu Modernizace 

a dostavba Oblastní nemocnice Náchod. 
Prodávající: xxx 
Kupující:  Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p.p.č. 1091/1 o výměře 1400 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1091/5 o výměře 367 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1097/4 o výměře 115 m2 ostatní plocha, manip. plocha 
v k.ú. a obci Náchod, 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1091/1, p.p.č. 1091/5 a p.p.č. 1097/4 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení veřejné komunikační sítě pro oprávněného T-Mobile Czech Republic 
a.s., podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene úplatná ze dne 25.1.2013 
Kupní cena: 
1.505.600,00 Kč na základě znaleckého posudku č. 008/2015  ze dne 29.5.2015 
vypracovaný společností EXPERTIZA CZ - ZNALECKÝ ÚSTAV s.r.o. pro cenu obvyklou  
(800 Kč/m2  pro všechny pozemky), úhrada z úvěru poskytnutého na "Modernizaci a 
dostavbu Oblastní nemocnice Náchod ". 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitostí hradí kupující 
dva znalecké posudky č. 1044-36/2015 ze dne 15.7.2015 a č. 1210/36/2015 ze dne 
28.5.2015 uhradil kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu  na výkup pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro 
stavbu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod dle čl. I. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1595/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/304 20 

Prodávající: 
SJM xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/304 20 
část p.p.č. 173/4, která je dle GP č. 133-274/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 
173/4 o výměře 254 m2 ostatní plocha – silnice  



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

27 27 

v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 12.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup  pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1596/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/303 17 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/303 17 
p.p.č. 666/3 o výměře 25 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Nízká Srbská a obci Machov 
Kupní cena: 1.250,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

28 28 

usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup  pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
USNESENÍ ZK/23/1597/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/281 13 

Prodávající: 
SJM - manželé xxx                          
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/281 13 
-část p. p. č. 75,  která je dle GP č. 149-18/2015 označena jako p.p.č. 75/2 
o výměře 25 m2 zahrada,  
v k.ú. Libunec a obci Libuň 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1.250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

29 29 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1598/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3201 

Prodávající: 
xxx                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/3201 
p. p. č. 876/12 o výměře 391 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 19 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1599/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/327 49 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2 475,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2.475,- Kč), 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

30 30 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2.475,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2.475,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/327 49 
p.p.č. 580/10 o výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Horní Dobrá Voda a 
obci Dobrá Voda u Hořic  
Kupní cena: 9.900,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následné 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1600/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemků v souvislosti se stavbou Most ev. č. 284-030 Bělá u Pecky, které 

jsou součástí silničních pozemků silnice II/284 
Prodávající: xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1.040 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1.040 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka (pozemky součástí silničních pozemků 
silnice č. II/284) 
- p. p. č. 591 o výměře 16m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 592 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

31 31 

Celková výměra pozemků činí 24 m2. 
Kupní cena: 2.080 Kč (tzn. 86,67 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení.  

   termín: 30.12.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1601/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemku zastavěném stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající: xxx - spoluvlastnický podíl 36/100 (cena spoluvlastnického podílu: 
19.954,80 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 32/100 (cena spoluvlastnického podílu: 17.737,60 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 32/100 (cena spoluvlastnického podílu: 17.737,60 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/284) 
- p. p. č. 644/8 o výměře 197 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 55.430 Kč (tzn. 281,40 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

32 32 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení. 

   termín: 30.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1602/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/284) 
- p. p. č. 644/9 o výměře 392m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 108.490 Kč (tzn. 276,80 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající; 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení. 

   termín: 30.12.2016  
 
  

 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

33 33 

 
USNESENÍ ZK/23/1603/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/284) 
- p. p. č. 644/7 o výměře 1241 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 343.450 Kč (tzn. 276,80 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající; 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení. 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1604/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana xxx o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům v 

k.ú. Praskačka předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z 
důvodu odprodeje těchto pozemků a v případě vzdání se předkupního práva jeho 
výmaz v katastru nemovitostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva  jako věcného práva k pozemkům v k.ú. a obci 

Praskačka, v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmaz v 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

34 34 

katastru nemovitostí 
Vlastník pozemků: xxx 
Pozemky: v k.ú. a obci Praskačka  
- st.p.č. 299 o výměře 381 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba č.p. 
62, rod. dům 
- st.p.č. 300 o výměře 518 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba č.p. 
157, rod. dům 
- p.p.č. 301 o výměře 897 m2 zahrada 
Výměra pozemků celkem: 1796 m2 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: správní poplatek za výmaz 
předkupního práva z katastru nemovitostí uhradí vlastník pozemků  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat negativní odpověď o nevyužití předkupního práva jako věcného práva k 

pozemkům v k.ú. a obci Praskačka dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle 
bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. a obci 
Praskačka dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 3. podepsat návrh na výmaz vkladem předkupního práva jako věcného práva k 
pozemkům v k.ú. a obci Praskačka dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1605/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Lesů České republiky, s.p. o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj na 

části p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek, vyznačené na situaci, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy, předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z 
důvodu odprodeje části pozemku městu Borohrádek v rámci stavby „Rozdělovací 
objekt na Velinském potoce v k.ú. Borohrádek“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva jako věcného práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. 

Borohrádek, vyznačené na situaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy, v souladu s 
ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmaz na základě oddělovacího 
geometrického plánu vypracovaného před realizací stavby „Rozdělovací objekt na 
Velinském potoce v k.ú. Borohrádek“ 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

35 35 

Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede žadatel, Lesy České republiky, s.p.   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat negativní odpověď o nevyužití předkupního práva jako věcného práva k části 
p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek, vyznačené na situaci, která tvoří přílohu důvodové 
zprávy dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1606/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana xxx o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku ve výši 1/5 

spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní právo dle 
ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto 
pozemku ve výši spoluvlastnického podílu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužití předkupního práva jako věcného práva k pozemku ve výši spoluvlastnického 

podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice, v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmaz v katastru nemovitostí 
Vlastník pozemku: xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 
Pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP) p.č. 257 o výměře 79 447 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede podílový spoluvlastník pozemku xxx 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat negativní odpověď o nevyužití předkupního práva jako věcného práva k 

pozemku ve výši spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci 
Zdobnice dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku ve výši 
spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

  
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/23/1607/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitých věci Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
       Součástí je stavba: Zdobnice,  č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
       Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2 vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 3 000 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené 
cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého 
kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: xxx  
Zástavní právo k nemovitostem: 
pozemkům: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
       Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
       Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2 vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

37 37 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1608/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: 
- p.p.č. 1777/40, ostat. plocha, jiná plocha, o výměře 15 m2,  
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 7.800,- Kč (znalecký posudek č. 5938-028/2015, vypracoval Miroslav Šmída, 
cena 500 Kč/m2 včetně 4 % daně z nabytí nemovitostí) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitosti hradí prodávající 
znalecký posudek č. 5938-028/2015 z 15.3.2015 uhradil kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  
 
USNESENÍ ZK/23/1609/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: manželé xxx (oba podíl ½ z celku pozemku) 
Pozemek: 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo jiný 
podklad st. p. č. 36, která je dle GP č. 110-424/2014 označena jako p. p. č. 684/3 o 
výměře 312 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Slavětín u Radvanic a obci Radvanice 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

38 38 

Kupní cena: 17.044,- Kč (tj. cca 55,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1610/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví pana xxx a paní xxx v k. ú. a obci Bolehošť: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 1637/1, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako p.p.č. 1637/3 o 
výměře 87 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Bolehošť 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana xxx (vl. podíl 1/2) a paní xxx (vl. podíl 1/2), bytem Lipiny 
10, 517  31 Bolehošť 
část p.p.č. 1415/5, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako p.p.č. 1415/11 o 
výměře 7 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Bolehošť 
Doplatek kupní ceny:  
částku 8 780,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí pan 
xxx a paní xxx Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
poměrnou část nákladů spojenou s předmětným majetkovým vyrovnáním, tj. na 
znalecký posudek a geometrický plán zaplatí obě strany, každá jednu polovinu a 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí zaplatí obě strany společně a nerozdílně, každá jednu polovinu 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

39 39 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1611/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3082 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3082 – výměra celkem 3793 m2 
p. p. č. 653/14 o výměře 422 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 654 o výměře 3371 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3082 – výměra celkem 3793 m2 
p. p. č. 653/14 o výměře 422 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 654 o výměře 3371 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
 
 
  

 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

40 40 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1612/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi III/323 29, 

III/327 32 a III/327 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28 – výměra 
celkem 41457 m2 
p. p. č. 175/5 o výměře 91 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 175/6 o výměře 1398 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 376/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/1 o výměře 12760 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/15 o výměře 1622 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/16 o výměře 3206 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 151/3 o výměře 7697 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/11 o výměře 14561 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 203/11 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.6.2013, která byla 
uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 393/1, 393/15 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
4.10.2011, která byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. 
Děčín 
- p.p.č. 151/3, 203/11 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010 uzavřenou mezi ČR - ÚZSVM a obcí Kosičky 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

41 41 

Pozemky: zastavěné silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28 – výměra celkem 
41457 m2 
p. p. č. 175/5 o výměře 91 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 175/6 o výměře 1398 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 376/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/1 o výměře 12760 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/15 o výměře 1622 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/16 o výměře 3206 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 151/3 o výměře 7697 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/11 o výměře 14561 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 203/11 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.6.2013, která byla 
uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 393/1, 393/15 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
4.10.2011, která byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. 
Děčín 
- p.p.č. 151/3, 203/11 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010 uzavřenou mezi ČR - ÚZSVM a obcí Kosičky 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1613/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 38 

Vlastník: Česká republika  



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

42 42 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 38 
p. p. č. 748/6 o výměře 11927 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. a obci Zachrašťany 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 38 
p. p. č. 748/6 o výměře 11927 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Zachrašťany 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1614/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/4 o výměře 7584 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. a obci Káranice 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

43 43 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/4 o výměře 7584 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Káranice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1615/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: pod místními komunikacemi, chodníky a zelení - výměra celkem 9464 m2 

 1. v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - podél silnic I/11 a II/308 
p.p.č. 1058/27 o výměře 2024 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/28 o výměře 1059 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

44 44 

p.p.č. 1058/29 o výměře 711 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1058/53 o výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/54 o výměře 625 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/72 o výměře 1804 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/76 o výměře 1608 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/79 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/80 o výměře 61 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/82 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/85 o výměře 1168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové - podél silnice II/308 
p.p.č. 576/30 o výměře 197 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 576/31 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v k.ú. Plačice a obci Hradec Králové - podél silnice II/324 
p.p.č. 340/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1058/27, 1058/79 a 1058/80 v k.ú. Slezské Předměstí jsou zatíženy věcným 
břemenem zapsaným na základě Notářského zápisu o vydržení NZ-258/2011 ze dne 
8.8.2011, který byl sepsán mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací a společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
- p.p.č. 1058/54 v k.ú. Slezské Předměstí je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 27.3.2007, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. Praha 
- p.p.č. 340/13 v k.ú. Plačice je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
1.3.2010, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje a společností VČP 
Net, s.r.o. Hradec Králové, dále smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.11.2012, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o. a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a smlouvou o 
věcném břemeni ze dne 4.12.2008, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým 
krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a 
společností České Radiokomunikace, a.s. Praha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/23/1616/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  p.č. 329/48, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2 v 

k.ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary do vlastnictví obce Všestary 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Všestary 
Pozemek:  
-p.p.č.329/48, ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary 
Výměra pozemku: 39 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1617/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Pozemky: zastavěné místní komunikací, chodníky a zelení ve městě - výměra celkem 
15497 m2 
- část p.p.č. 2414/2, která je dle GP č. 2001-1151/2014 označena jako p.p.č. 2414/39 o 
výměře 1132 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1946/144 o výměře 755 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/6 o výměře 819 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1989/1 o výměře 2151 m2 ostatní plocha-silnice 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

46 46 

- p.p.č. 1989/2 o výměře 3021 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/30 o výměře 239 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/21 o výměře 9 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/23 o výměře 125 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1973/4 je zatížena věcným břemenem zapsaným na základě Notářského zápisu o 
vydržení NZ-50/2012 N-56/2012 ze dne 5. 3. 2012, který byl sepsán mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, Hradec Králové a společností 
Vodovody a kanalizace, a.s., Hradec Králové. 
- p.p.č. 1989/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10. 5. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín. 
- p.p.č. 1947/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 6. 9. 2010, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1618/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemku obci Velichovky 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velichovky  
Pozemky: v k.ú. Hustířany a obci Velichovky (pod autobusovou čekárnou a zeleným 
pásem u autobusové čekárny v obci) 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

47 47 

- část p.p.č. 600/1 dle GP č. 151-1/2011 označena jako p.p.č. 600/6 o výměře 176 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 600/1 dle GP č. 151-1/2011 označena jako p.p.č. 600/7 o výměře 66 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 600/1 dle GP č. 151-1/2011 označena jako p.p.č. 600/8 o výměře 10 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 252 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1619/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemků obci Třebnouševes 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Pozemky: v k.ú. a obci Třebnouševes (pod stavbou chodníků v obci) 
- část p.p.č. 582 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 582/6 o výměře 212 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 502 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/6 o výměře 278 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 992 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

48 48 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1620/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Zaloňov do vlastnictví obce Zaloňov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Zaloňov 
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/299 15 
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 50-2079/2007 označena jako p.p.č. 453/2 o výměře 
780 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 50-2079/2007 označena jako p.p.č. 453/3 o výměře 8 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 50-2079/2007 označena jako p.p.č. 453/10 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 799 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1621/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Hlušice do vlastnictví obce Hlušice 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Hlušice 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

49 49 

Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace ve vlastnictví obce Hlušice 
p.p.č. 562/2 o výměře 5 060 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Hlušice 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1622/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Kvasiny do vlastnictví obce  Kvasiny za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 
p. p. č. 1406/6 o výměře 770m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/7 o výměře 476 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/8 o výměře 840 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/9 o výměře 226 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/10 o výměře 1 042 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/11 o výměře 282 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 3 636 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

50 50 

USNESENÍ ZK/23/1623/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Velké Svatoňovice do vlastnictví obce Velké 

Svatoňovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velké Svatoňovice 
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3013 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/4 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/5 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/6 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/7 o 
výměře 1m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/8 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/9 o 
výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Celková výměra: 107 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 2158/2 v k.ú. Velké Svatoňoviceje zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 17.1.2012, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

51 51 

USNESENÍ ZK/23/1624/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Slatina nad Zdobnicí do vlastnictví obce Slatina nad 

Zdobnicí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Slatina nad Zdobnicí 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníků a částečně pod stavbou parkoviště u prodejny 
konzumu v obci 
část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 680-155/2014 označena jako p.p.č. 2304/17 o 
výměře 187 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Slatina nad Zdobnicí 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Věcné břemeno: p.p.č. 2304/1 v k.ú. Slatina nad Zdobnicí je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 25.7.2014, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1625/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku městu Kopidlno  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
Obdarovaný: Město Kopidlno 
Pozemek: 
st. p. č. 644 o výměře 72 m2 zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Kopidlno 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

52 52 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1626/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitost: 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a obci 
Nová Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, která 
začíná v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 v jejím 
km 135,872 (UB 0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a končí v k.ú. 
Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 A 149) v jejím 
km 0,655, v celkové délce 655 metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice městu Nová Paka 
Dárce: Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

53 53 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitost : 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a obci 
Nová Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, která 
začíná v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 v jejím 
km 135,872 (UB 0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a končí v k.ú. 
Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 A 149) v jejím 
km 0,655, v celkové délce 655 metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1627/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Třebechovice pod Orebem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 – výměra celkem 11224 m2  
- část p.p.č. 1820/6 díl „a“ o výměře 219 m2 a část p.p.č. 2135/3 díl „b“ o výměře 119 
m2, které jsou dle GP č. 2001-1151/2014 odděleny a sloučeny do p.p.č. označené 
jako 1820/6 o celkové výměře 338 m2 ostatní plocha - silnice 
-část p.p.č. 1971/2, která je dle GP č. 1999-1146/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1971/2 o výměře 2921 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1973/2, která je dle GP č. 1999-1146/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1973/10 o výměře 3726 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 520/5 o výměře 2229 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1971/3 o výměře 171 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

54 54 

- p.p.č. 1972/1 o výměře 562 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/4 o výměře 125 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/5 o výměře 346 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/1 o výměře 327 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
- p.p.č. 818/3 o výměře 479 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice nad Orlicí a obci Týniště nad Orlicí 
Věcné břemeno (k. ú. Třebechovice pod Orebem) 
- p.p.č. 1973/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10.10.2014, která 
byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 
- p.p.č. 2135/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 23.4.2012, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín 
- p.p.č. 1973/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.1.2012, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín 
- p.p.č. 2135/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 25.1.2011, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., Praha 
- p.p.č. 1972/1 a č. 1972/5 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
20.5.2010, která byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

  
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

55 55 

USNESENÍ ZK/23/1628/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Rudník 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/0149 
p.p.č. 2945/2 o výměře 653 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2945/5 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3013/11 o výměře 201 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3013/13 o výměře 337 m2 ostatní plocha - silnice 
- součást stavby komunikace II/325 
p.p.č. 3083/2 o výměře 671 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- součást stavby komunikace III/0149 
v k.ú. a obci Rudník 
Celková výměra: 1897 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1629/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemku, zastavěného stavbou silnice č. II/285 od obce Vilantice 

Dárce: obec Vilantice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Vilantice (pozemek je součástí stavby silnice II/285)  
p.p.č. 1194/2 o celkové výměře 66 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

56 56 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016 
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1630/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Královec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/300 
p.p.č. 2716 o výměře 920 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Královec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

57 57 

USNESENÍ ZK/23/1631/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Vysoké Veselí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 43 
část p. p. č. 262/12, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 262/39 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 270/2, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 270/11 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Vysoké Veselí 
Celková výměra: 23 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno: p.p.č.262/12 v k.ú. Vysoké Veselí je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 24.11.2010, která byla uzavřena se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1632/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: 
Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 194972 
pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

58 58 

  jehož součástí je stavba: Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost 
- p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2 zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obec Velké Svatoňovice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřízovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/23/1633/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. svěření nemovitostí k hospodaření příspěvkové organici Zdravotnické záchranné 

službě Královéhradeckého kraje, IČ 481 45 122, a to: 
pozemků: 
- st.p.č. 126 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba, 
č.p. 25, objekt k bydlení, 
- st.p.č. 127 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba, 
č.p. 24, objekt k bydlení, 
- p.p.č. 314/4 o výměře 1031 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov. 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IĆ 481 45 122 
dle bodu I.1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

59 59 

USNESENÍ ZK/23/1634/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. přípravu projektového záměru Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov do IROP 2.3 

 2. návrh na výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro 
realizaci projektu vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově (v rámci RIAPS - 
Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb, organizační jednotka 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov): 
Pozemky: 
- st.p.č. 536 o výměře 649 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
č.p 57, stavba obč. vybavení, 
- p.p.č. 251/1 o výměře 680 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. a obci Trutnov. 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 536 v k.ú. a obci Trutnov vázne věcné břemeno vstupu a vjezdu 
při opravách a údržbě stavby horkovodního potrubí pro oprávněného ČEZ, a.s. 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 Michle, podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene úplatná ze dne 16.6.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh na výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro 

realizaci projektu vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově (v rámci RIAPS). 
Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- st.p.č. 536 o výměře 649 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
č.p. 57, stavba obč. vybavení, 
- p.p.č. 251/1 o výměře 680 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. a obci Trutnov. 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 536 v k.ú. a obci Trutnov vázne věcné břemeno vstupu a vjezdu 
při opravách a údržbě stavby horkovodního potrubí pro oprávněného ČEZ, a.s. 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 Michle, podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene úplatná ze dne 16.6.2006 
Kupní cena: 
3.800.000,00 Kč, upřesněna na základě aktualizace znaleckého posudku č. 
1240/24/2015 ze dne 18.8.2015 vypracovaného Ing. Tomášem Voborníkem, bude 
hrazena z finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování (org. 9999). Vrácené finanční prostředky, pokud projekt obdrží 
dotaci z IROP 2.3. a nákup budovy i pozemků bude uznán za způsobilý výdaj 
projektu, budou převedeny na vratku předfinancování (org. 9999) po podání žádosti 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

60 60 

o platbu (předpoklad zač. 2017). Výše vrácených finančních prostředků bude dána 
výší poskytnuté dotace na projekt. Uvedená částka bude vrácena jako investiční. 
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající. 
Znalecký posudek č. 1183/17/20014 ze dne 6.6.2014 uhradil prodávající a jeho 
aktualizaci 1240/24/2015 ze dne 18.8.2015 hradí kupující. 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 do hospodaření Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

 4. uvolnění finančních prostředků pro projekt Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 
z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 9999 ve výši 3.800.000,- Kč za 
současného zvýšení o stejnou částku u kapitálových výdajů kap. 15 - zdravotnictví 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

   termín: 14.09.2015  
  

 

  a) promítnout úpravu dle čl. II., bod 4 přijatého usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

    termín: 14.09.2015  
  

 

  b) převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 

    termín: 30.09.2017  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit  realizaci přijatého usnesení dle čl. II. odst. 1, 2 a 3  

    termín: 30.12.2015  
  

 

  b) zajistit realizaci přípravy projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 

    termín: 30.09.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/23/1635/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 21 určených na předfinancování projektů 

odvětví dopravy (org. 8888) o 60.000.000,- Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových 
výdajů určených na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (org 9999) 
 
 
 



 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 
 

61 61 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2015 

   termín: 30.09.2015  
  

 

 2. převést finanční prostředky zpět na org. 8888 nejpozději 1. změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


